
DIRECCIÓN NACIONAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 36/2016

Obra: Conservación mejorativa - bacheo con mezcla asfáltica en caliente, corte de pastos y malezas, construcción de junta de
dilatación simple y tareas de mantenimiento en Ruta Nacional Nº A007, tramo: Empalme Ruta Nacional N° 168 - Empalme Ruta
Nacional Nº 11, Sección; Km. 0,00 - Km. 7,36 y Ruta Nacional Nº 11, Tramo: Ruta Nacional Nº A007 Recreo - Sección: km. 464,59 -
Km. 490,90. Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial:  Pesos Cuarenta y Siete Millones Setecientos Quince Mil  Novecientos Noventa y Ocho ($ 47.715.998,00)
referidos al mes de Junio de 2016.

Garantía de las Ofertas:  Pesos Cuatrocientos Setenta y Siete Mil  Ciento Cincuenta y Nueve con Noventa y Ocho Centavos
($477.159,98).

Plazo de Obra: 10 Meses.

Valor del Pliego: Pesos Cero ($ 0.00).-

Disponibilidad del Pliego: A partir del 6 de Marzo de 2017 en www.vialidad.gob.ar “Obras” “Licitaciones en Curso” “Licitación
Pública Nacional N° 36/2016 - Rutas Nacionales N° A007 y N° 11”.

Fecha de Apertura de Ofertas: Se realizará el 6 de Abril de 2017, a partir de las 11:00 Hs.

Lugar de Apertura: Avenida Julio A. Roca N° 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Planta Baja. (Salón de Actos) - D.N.V.

Consulta al Pliegos: Mediante “Formulario de Consultas” habilitado en www.vialidad.gob.ar - “Obras” “Licitaciones en Curso” -
“Licitación Pública Nacional Nº 36/2016 - Rutas Nacionales A007 y N° 11”.

Anticorrupción: Si desea realizar un reclamo o denunciar una irregularidad o practica indebida puede hacerlo de manera segura y
confidencial a la unidad de Ética y Transparencia de la Oficina Anticorrupción con sede en esta DNV, contactándose al teléfono +54
011 4343-8521 interno 2018 o escribiendo a transparencia@vialidad.gob.ar. No dude en comunicarse, su aporte nos ayuda a
contratar mejor.

$ 675 316293 Mar. 8 Mar. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL N° 31/2016

Obra: “Bacheo y Repavimentación Parcial de Calzada. Ruta Nacional N° 178 - Provincia de Santa Fe.

Tramo: Acceso Parque Industrial Las Parejas - Empalme Ruta Provincial N° 65. Sección: km. 177,27-km. 205,48.”

Presupuesto Oficial: Pesos Cuarenta y Siete Millones Seiscientos Dieciséis Mil Doscientos Treinta y Ocho ($ 47.616.238,00) referidos
al mes de Julio de 2016.

Garantía de las Ofertas: Pesos Cuatrocientos Setenta y Seis Mil Ciento Sesenta y Dos con Treinta y Ocho Centavos ($ 476.162,38).

Plazo de Obra: 10 Meses.

Valor del Pliego: Pesos Cero ($ 0.00).-

Disponibilidad del Pliego: A partir del 6 de Marzo de 2017 en www.vialidad.gob.ar “Licitaciones” - “Obras” - “Licitaciones en Curso”
-“Licitación Pública Nacional N° 31/2016 - Ruta Nacional N° 178”.

Fecha de Apertura de Ofertas: Se realizará el 17 de Abril de 2017, a partir de las 11:00 hs.



Lugar de Apertura: Avenida Julio A. Roca N° 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Planta Baja. (Salón de Actos) - D.N.V.

Consulta al Pliegos: Mediante “Formulario de Consultas” habilitado en www.vialidad.gob.ar “Licitaciones” - “Obras” - “Licitaciones
en Curso” -“Licitación Pública Nacional N° 31/2016 - Ruta Nacional N° 178”.

Anticorrupción: Si desea realizar un reclamo o denunciar una irregularidad o practica indebida puede hacerlo de manera segura y
confidencial a la unidad de Ética y Transparencia de la Oficina Anticorrupción con sede en esta DNV, contactándose al teléfono +54
011 4343-8521 interno 2018 o escribiendo a transparencia@vialidad.gob.ar. No dude en comunicarse, su aporte nos ayuda a
contratar mejor.

$ 675 316290 Mar. 8 Mar. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

SECRETARIA DE

OBRAS PUBLICAS

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 08/02/2017

Solicitado por: Secretaría de Obras Públicas

Repartición Licitante: Dirección General de Arquitectura

Tipo de Licitación: Pública

Licitación Nº ..._

Expediente N° 1243-A-2017

Objeto: Provisión e instalación de un ascensor en la Casa Educativa Terapéutica SEDRONAR

Presupuesto Oficial Pesos Seiscientos Mil $ 600.000,00.

Consulta y venta de pliegos: Dirección de Compras y Contrataciones Urquiza 902 2° Piso Oficina 215 Tel. 480 2475

Valor del pliego: Pesos Mil $ 1.000.-

Sellado de presentación: Pesos Quinientos $ 500.-

Forma de adquisición sellados: a) Vía Web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

b) Timbrado Tradicional: abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario Plazo compra de pliegos: Hasta las 8:00 hs del
día 22/03/2017

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs. del día 22/03/2017

Lugar de recepción de ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones Urquiza 902 2° Piso Oficina 215 Tel. 480 2475

Lugar de Apertura: Sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas Edificio Aduana - Urquiza 902 - 2° Piso

Fecha y hora de apertura: 22/03/2017 9:00 hs.

Tipo de publicación solicitada: Diez (10) días en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Santa Fe y un (1) día en dos (2) diarios
locales de amplia circulación.

$ 450 315249 Mar. 8 Mar. 21



__________________________________________

ENTE DE COORDINACIÓN

METROPOLITANA ROSARIO

(ECOMR)

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2017

ENTE LICITANTE: ENTE DE COORDINACIÓN METROPOLITANA ROSARIO (ECOMR).

OBJETO: Contratación de un Servicio de Consultoría para la realización del proyecto ejecutivo y confección del pliego licitatorio de
obra de la Avenida Interurbana Colectora del Ferrocarril General Bartolomé Mitre, cuya constitución se proyecta en las localidades
de San Lorenzo, Fray Luis Beltrán y Capitán Bermúdez.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.500.000.- CLASE: de etapa múltiple Nacional. COSTO DEL PLIEGO: Importe: $5.000.- PRESENTACIÓN DE
OFERTAS: Lugar: ENTE DE COORDINACIÓN METROPOLITANA ROSARIO (ECOMR), Maipú Nº 835, Piso 3. Oficina Nº 301, Rosario,
Provincia de Santa Fe. Plazo: Las ofertas se recibirán hasta una hora antes del día y horario fijado para la apertura. ACTO DE
APERTURA: Lugar: ENTE DE COORDINACIÓN METROPOLITANA ROSARIO (ECOMR), Maipú Nº 835, Piso 3, Oficina N° 301, Rosario,
Provincia  de Sanfa Fe.  Día:  5  de Abril  de 2017,  hora:  12 horas.  ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: Lugar  ENTE DE COORDINACIÓN
METROPOLITANA ROSARIO (ECOMR), Maipú Nº 835, Piso 3, Oficina Nº 301, Rosario, Provincia de Santa Fe. Plazo: hasta TRES (3) días
hábiles anteriores a la fecha fijada para la apertura. CONSULTAS RELATIVAS A LOS PLIEGOS Y DEMÁS DOCUMENTACIÓN: Deberán
se; realizadas por escrito hasta TRES (3) días hábiles anteriores a la fecha fijada para la apertura. Las mismas deberán efectuarse
por nota a presentarse ante el ENTE DE COORDINACIÓN METROPOLITANA ROSARIO (ECOMR) o mediante correo electrónico a
contabilidadyfinanzas@ecomrosario.gob.ar o movilidad@ecomrosario.gob.ar . Horario de atención al público: De 9:00 a 15:00 horas.
El ECOMR podrá comunicar las circulares aclaratorias hasta 3 días corridos anteriores a la fecha de presentación de ofertas. Los
interesados podrán asimismo consultar el Pliego de Bases y Condiciones Generales. Pliego de Condiciones Particulares y Términos
de Referencia ingresando a www.ecomrosano.gob.ar.

$ 450 Mar. 8 Mar. 21.

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 4

RUTA PROV. Nº 18 -

CONSORCIO PÚBLICO

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/17

Objeto: Adquisición de asfalto para uso vial.

Precio del Pliego: $ 800 (Pesos Ochocientos)

Presupuesto Oficial: $ 950.000 (Pesos Novecientos Cincuenta Mil)

Apertura de Sobres: 21 de Marzo de 2017 a las 13 hs.

Lugar de Apertura,  venta y consulta del  pliego:  San Martín 205,  Localidad de Santa Teresa,  CP 2111,  Prov.  Santa Fe,  Te:
03460-420612 / 686. Comprasruta18@steel.com.ar corredorvial4@icpaz.com.ar corredor4rutal8@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 316187 Mar. 8 Mar. 9



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/17

Objeto: Adquisición de materiales para demarcación vial.

Precio del Pliego: $800 (Pesos Ochocientos)

Presupuesto Oficial: $ 815.000 (Pesos Ochocientos Quince Mil)

Apertura de Sobres: 21 de Marzo de 2017 a las 13,30 hs.

Lugar de Apertura,  Venta y Consulta del  Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa,  CP 2111, Prov.  Santa Fe,  Te:
03460-420612/686. Comprasruta18@steel.com.ar corredorvial4@icpaz.com.ar corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 316190 Mar. 8 Mar. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/17

Objeto: Adquisición de áridos de origen granítico.

Precio del Pliego: $800 (Pesos Ochocientos)

Presupuesto Oficial: $ 1.050.000 (Pesos Un Millón Cincuenta Mil)

Apertura de Sobres: 21 de Marzo de 2017 a las 14 hs.

Lugar de Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP 2111, Prov. Santa Fe, Tel.
03460-420612/686. Comprasruta18@steel.com.ar corredorvial4@icpaz.com.ar corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 316192 Mar. 8 Mar. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/17

Objeto: Contratación de transporte de áridos

Precio del Pliego: $1.000 (Pesos Mil)

Presupuesto Oficial: $3.400.000 (Pesos Tres Millones Cuatrocientos Mil)

Apertura de Sobres: 21 de Marzo de 2017 a las 14,30 hs.

Lugar de Apertura,  Venta y Consulta del  Pliego:  San Martín 205,  Localidad de Santa Teresa,  CP 2111 Prov.  Santa Fe,  Te:
03460-420612/686. Comprasruta18@steel.com.ar corredorvial4@icpaz.com.ar corredor4rutal8@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 316193 Mar. 8 Mar. 9

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N°325



ADQUISICIÓN DE ABRAZADERAS

CONSULTA DE PLIEGOS: A partir del día viernes 10 de marzo de 2017 y hasta el día lunes 27 de marzo en las siguientes oficinas,
Santa Fe: Licitaciones privadas y Compras Centralizadas, Ituzaingo 1501 Personas de contacto: Boruchalsky, Graciela Te: 0342 450
4594 Echevarría Facundo Te: 0342 - 450-4564

ADQUISICION DE PLIEGO: el mismo deberá ser descargado desde la página web de Aguas Santafesinas S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el
número de licitación hasta las 9 hs del día lunes 27 de marzo de 2017, y deberá estar dirigida a Compras.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se llevará a cabo el día lunes 27 de marzo de 2017 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501,
Santa Fe.

IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado sin que ello
otorgue al proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar
las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS: Almacén Central Rosario Pestana, Miguel Te: 0341 – 4378579

S/C 19039 Mar. 8 Mar. 9

__________________________________________

SAMCo DE FRONTERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2017

Objeto: Ejecución y provisión de los materiales necesarios para el reacondicionamiento del Centro de Salud Barrio Villani de la
Ciudad de Frontera.

Presupuesto Oficial: $ 518.603,75 (Pesos Quinientos Dieciocho Mil Seiscientos Tres con Setenta y Cinco Centavos).

Garantía de Mantenimiento de Oferta: Uno por ciento (1%) del total de la oferta.

Valor del Pliego: $ 500 (Pesos Quinientos).

Presentación de las Ofertas: Hasta las 11:00 horas del día 20 de marzo de 2017, en el S.A.M.Co. de Frontera, sito en Calle 94 Nº
575 de la Ciudad de Frontera (2438).

Apertura de las Ofertas: El día 20 de marzo de 2017, a las 12:00 horas, en el Salón Cultural Municipal, sito en Calle 72 Nº 99 de la
Ciudad de Frontera (2438).

$ 90 316459 Mar. 8 Mar. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2017

Objeto: Ejecución y provisión de los materiales necesarios para el reacondicionamiento del Centro de Salud Barrio Francucci de la
Ciudad de Frontera.

Presupuesto Oficial: $ 322.394,05 (Pesos Trescientos Veintidós Mil Trescientos Noventa y Cuatro con Cinco Centavos).

Garantía de Mantenimiento de Oferta: Uno por ciento (1%) del total de la oferta.

Valor del Pliego: $ 500 (Pesos Quinientos).

Presentación de las Ofertas: Hasta las 11:00 horas del día 20 de marzo de 2017, en el S.A.M.Co. de Frontera, sito en Calle 94 Nº



575 de la Ciudad de Frontera (2438).

Apertura de las Ofertas: El día 20 de marzo de 2017, a las 12:00 horas, en el Salón Cultural Municipal, sito en Calle 72 Nº 99 de la
Ciudad de Frontera (2438).

$ 90 316457 Mar. 8 Mar. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2017

Objeto: Ejecución y provisión de los materiales necesarios para el reacondicionamiento del Centro de Salud Barrio San Roque de la
Ciudad de Frontera.

Presupuesto Oficial: $ 413.812,14 (Pesos Cuatrocientos Trece Mil Ochocientos Doce con Catorce Centavos).

Garantía de Mantenimiento de Oferta: Uno por ciento (1%) del total de la oferta.

Valor del Pliego: $ 500 (Pesos Quinientos).

Presentación de las Ofertas: Hasta las 11:00 horas del día 20 de marzo de 2017, en el S.A.M.Co. de Frontera, sito en Calle 94 Nº
575 de la Ciudad de Frontera (2438).

Apertura de las Ofertas: El día 20 de marzo de 2017, a las 12:00 horas, en el Salón Cultural Municipal, sito en Calle 72 Nº 99 de la
Ciudad de Frontera (2438).

$ 90 316458 Mar. 8 Mar. 9

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2017

Decreto Nº 00120/2017

Obra: Preparación del terreno natural para viviendas. Urbanización Padre Atilio Rosso.

Presupuesto Oficial: $ 1.730.000

Apertura Propuesta: 15 de marzo de 2017, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 09:00.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951, (Predio Ferial Las Heras 2883).

Retiro del Pliego: Consultas e Informes: El Pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en días y horarios hábiles administrativos, en la
Dirección Despacho General de la Secretaría de Obras Públicas, ubicada temporalmente en el Predio Ferial (Las Heras 2883) o en la
pag.web. Consultas e Informes también por correo electrónico: despacho.obraspúblicas@santafeciudad.gov.ar

$ 135 316246 Mar. 8 Mar. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PUBLICA N° 005/17



Segundo llamado.

Objeto: contratar la provisión de 200 toneladas de asfalto en frío con polímeros modificados para descargar en planta hormigonera
de la ciudad de San Lorenzo, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Seiscientos cuarenta mil ($ 640.000.-)

Valor del Pliego: Pesos mil doscientos ochenta ($ 1.280.-)

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Bv. Urquiza Nº 517 Horario de 8.00 a
12.00 hs.- Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día 28 de Marzo de 2017 a las diez (10.00) horas.

$ 450 316211 Mar. 8 Mar. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 006/17

Segundo llamado.

Objeto: contratar la provisión de combustible para los vehículos afectados a la Secretaría de Obras y Servicios Públicos, solicitado
por ésta misma Secretaría.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón ciento sesenta y seis mil seiscientos veinte ($1.166.620.-)

Valor del Pliego: Pesos dos mil trescientos treinta y tres con 24/100 ($ 2.333,24.-)

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Bv. Urquiza Nº 517- Horario de 8.00 a
12.00 hs.- Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día 29 de Marzo de 2017 a las once (11.00) horas.

$ 450 316214 Mar. 8 Mar. 21

__________________________________________

COMUNA DE

CAÑADA DE ROSQUÍN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2017

Adquisición de Un (1) Rodillo Compactador de Arrastre Liso

Apertura 17/03/2017 - 11:45 hs.

Valor del Pliego $ 300

Comuna de Cañada Rosquín Simón de Iriondo 786

Venta hasta el 17/03/2017 de 7 a 10.45 hs. Simón de Iriondo 786 Tel. (03401) 470188/470143 ccrosquin@velosat.com.ar

Plazo de Entrega del Equipo 30 días corridos desde la firma del contrato.

$ 135 316247 Mar. 8 Mar. 10

__________________________________________




